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Historien om Loreley, der kæmmer sit gyldne hår og lokker skibe i fordærv, er en af de mest kendte tyske myter. Den blev
verdensberømt, senest i form af Friedrich Silchers sang med tekst af Heinrich Heine ("Jeg ved ikke, hvad det kan betyde..."). Men
historien er ikke et "eventyr fra oldtiden", som Heine udtrykte det. I sin kendte form udsprang den af den romantiske digter Clemens
Brentanos fantasi og er siden blevet dybt forankret i tyskernes kulturelle hukommelse. Loreley har inspireret talrige værker inden for
litteratur, musik og billedkunst. For St. Goarshausen er der gode grunde til at opføre monumenter over Loreley: Hun har gjort stedet
verdensberømt og til en attraktion. En statue har stået ved foden af klippen i lang tid. Siden foråret 2023 har der stået en anden på et
meget mere fremtrædende sted, nemlig på selve Loreley-plateauet. Den 2,20 meter høje skulptur er lavet af den berlinske
billedhugger Valerie Otte, hvis design vandt en national konkurrence med efterfølgende offentlig deltagelse og slog mere end 50
andre konkurrenter. Valerie Otte portrætterer den smukke Loreley i en klassisk positur på en klippesokkel og udstyrer hendes figur
med flere attributter fra Loreley-historien. Hendes bølgende hår ligner en flod. I sin version af Loreley lægger kunstneren dog mindre
vægt på den frygtindgydende fare, hun ifølge legenden repræsenterer for sømænd. Med sine egne ord forsøger hun at vise et
"feminint syn på Loreley" - som en kvinde, der sørger over sin elskede og er "dybt fortabt i sine tanker." Original: 2023, bronze, højde
220 cm, Loreley klippeplateau ved den midterste del af Rhinen, Rheinland-Pfalz. 

Skulptur i fin bronze, støbt ved hjælp af Lost-Wax-processen, mejslet i hånden, poleret og patineret. Støbt efter originalen og
formindsket i størrelse (reduktion). Begrænset oplag på 300 eksemplarer, nummereret, signeret og stemplet med støberiets og ars
mundi's stempel. Med nummereret ægthedscertifikat og begrænsning. Størrelse ca. 47,5 x 16,5 x 13 cm (h/b/d). Vægt ca. 8 kg. ars
mundi Exclusive Edition.
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